СОВЕТ
Введенского   сельского поселения
Шуйского муниципального  района Ивановской области
третьего созыва
с. Введенье
РЕШЕНИЕ
от     30.11.2017    года                                                                                          №  61
О проекте бюджета Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области  на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов
  	В соответствии с Федеральным  Законом от 06. 10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 19 Устава Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района, "Положением о публичных слушаний в Введенском сельском поселении Шуйского муниципального района", утвержденным решением Совета Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района от 21.05.2013 № 22 (в действующей редакции) Совет Введенского сельского поселения  р е ш и л:

1.  Принять проект бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый  период 2019- 2020 годов  в первом  чтении (приложение 1).
2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год  и на плановый период 2019-2020 годов ( приложение № 2).
3. Назначить публичные слушания на 05 декабря 2017 года в 14 часов по адресу: 155921, с.Введенье, ул. Мира, д. 28.
4. Определить местонахождение проекта решения Совета Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района о бюджете на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годов по адресу: 155921, с.Введенье, ул. Мира, д. 28.
5. Разместить настоящее решение на сайте Введенского сельского поселения в разделе «Бюджет для граждан».
6. Настоящее решение и проект бюджета Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019- 2020 годов обнародовать.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                                                  Д.О. Пряженцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                            			       	  А.Е.Мольков

Приложение № 1
к решению Совета
Введенского сельского поселения
от  30.11.2017 г. №  61

П Р О Е К Т
СОВЕТ
Введенского   сельского поселения
Шуйского муниципального  района Ивановской области
третьего созыва
с. Введенье

РЕШЕНИЕ
от    «__»_______2017   года                                                              №

«О бюджете Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Введенского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1. Основные характеристики бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы
Утвердить основные  характеристики   бюджета Введенского сельского поселения:
1. на 2018  год, определенные исходя из уровня инфляции 4,1 процента (декабрь 2018 года к декабрю 2017 года):
   1) общий объем доходов бюджета  в сумме 6228151 руб.;
   2) общий объем расходов бюджета в сумме 6228151 руб.;
   3) дефицит (профицит) бюджета – 0  руб.
2. на 2019 год определенные исходя из уровня инфляции 4,1 процента (декабрь 2019 года к декабрю 2018 года):
   1) общий объем доходов бюджета  в сумме 5868400 руб.;
   2) общий объем расходов бюджета в сумме 5868400 руб.;
   3) дефицит (профицит)  бюджета – 0  руб.
3. на 2020 год определенные исходя из уровня инфляции 4,0 процента (декабрь 2019 года к декабрю 2020 года):
    1)  общий объем доходов бюджета  в сумме 7083960 руб.;
    2)  общий объем расходов бюджета в сумме 7083960 руб.;
    3) дефицит (профицит)  бюджета – 0  руб.;
.
. Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы
Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Показатели доходов бюджета

1. Утвердить доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению
2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:
1) из областного бюджета
а) на 2018 год  в сумме 5006151 руб.;

б) на 2019 год в сумме  4536400 руб.;
в) на 2020 год в сумме  5735960 руб.
2) из бюджета муниципального района:
а) на 2018 год в сумме 0 руб.
б) на 2019 год в сумме 0 руб.
            в) на 2020 год в сумме 0  руб.
     Статья 4. Главные администраторы  доходов бюджета Введенского сельского поселения

Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Введенского сельского поселения  и закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3  к настоящему Решению.

      Статья 5. Главные источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Введенского сельского поселения

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 6. Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета с указанием  объемов администрируемых источников финансирования дефицита бюджета на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Введенского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы Введенского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Введенского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета:
1) на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
1) на 2018 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего Решения:
1) общий объем условно утвержденных расходов:
а) на 2020 год в сумме 177099 руб.;
            2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
           а) на 2018год в сумме 0 руб.;
           б) на 2019 год в сумме 0 руб.;
           в) на 2020 год в сумме  0 руб.;
4. Установить размер резервного фонда Введенского сельского поселения:
:          а) на 2018 год в сумме 10000 руб.;
           б) на 2019 год в сумме 10000 руб.;
           в) на 2020 год в сумме 10000 руб.
5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Введенского сельского поселения:
1) на 2018 год в сумме  0  руб.;
2) на 2019 год в сумме 0 руб.;
3) на 2020 год в сумме 0 руб.

Статья 8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Введенского сельского поселения бюджету Шуйского муниципального района
в сумме ноль рублей.
Статья 9. Муниципальные заимствования, муниципальный долг Введенского сельского поселения и расходы на его обслуживание
1. Утвердить верхний предел муниципального долга Введенского сельского поселения:
          1) на 1 января 2018 года в сумме 0 руб.;
         2)  на 1 января 2019 года в сумме 0 руб.;
         3)  на 1 января 2020 года в сумме 0 руб.,
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям:
         1)  на 2018 год в сумме 0 руб.;
         2)  на 2019 год в сумме 0 руб.;
         3)  на 2020 год в сумме 0 руб.
2. Установить предельный объем муниципального долга:

         1)  на 2018 год в сумме 0 руб.;
         2)  на 2019 год в сумме 0 руб.;
         3)  на 2020 год в сумме 0 руб.
3.  Утвердить предельный  объем расходов на обслуживание муниципального долга:

          1) на 2018 год в сумме 0 руб.;
         2)  на 2019 год в сумме  0 руб.;
         3)  на 2020 год в сумме 0 руб.
4.  Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета,  утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем расходов на обслуживание муниципального долга:
         1)  на 2018 год в сумме 0 руб.;
         2)  на 2019 год в сумме 0 руб.;
         3)  на 2020 год в сумме 0 руб.
5. Утвердить Программу муниципальных заимствований     Введенского сельского поселения согласно приложению 10 к настоящему решению.
Статья 10. Предоставление муниципальных гарантий Введенского сельского поселения в валюте Российской Федерации
          1.Установить объем предоставления муниципальных гарантий:
         1)  на 2018 год в сумме 0 руб.;
         2)  на 2019 год в сумме 0 руб.;
         3)  на 2020 год в сумме 0 руб.

2.Утвердить Программу муниципальных гарантий Введенского сельского поселения в валюте Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению 11 к настоящему Решению.
Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов муниципальные гарантии не предоставляются.

            Статья 11. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                                                  Д.О. Пряженцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                            			       	  А.Е.Мольков

Приложение № 2
к решению Совета
Введенского сельского поселения
от 30.11.2017 г. № 61

Порядок учёта предложений по проекту бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов и участия граждан в его обсуждении.

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Введенского сельского поселения.
С предложениями по проекту бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и на  плановый период 2019 и  2020 годов (далее проект бюджета) могут обращаться физические и юридические лица, партии и общественные организации.
Предложения по проекту бюджета подаются в Совет Введенского сельского поселения, администрацию Введенского сельского поселения, по адресу: Ивановская обл., Шуйский район, с.Введенье, ул. Мира, д. 28, ответственное лицо за прием предложений инспектор по работе с населением администрации Введенского сельского поселения Смолина О.Г.
Предложения по проекту бюджета должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц – граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).
Предложения по проекту бюджета подаются в рабочие дни до 05 декабря 2017 года с 8.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 16.00 часов.
Поступившие предложения по проекту бюджета анализируются Администрацией Введенского сельского поселения до рассмотрения Советом Введенского сельского поселения проекта бюджета во втором чтении.
Обсуждение проекта бюджета проходит путем проведения публичных слушаний.